Протокол № 32
заседания диссертационного совета Д 208.006.02

от 18.12.2019 г.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на

заседании 22 человека.
Председатель: д.м.н., профессор Тимербулатов Виль Мамилович
Ученый секретарь: д.м.н., профессор Федоров Сергей Владимирович.

Присутствовали: д.м.н., профессор Тимербулатов В. М., д.м.н., профессор Викторов В. В.,
д.м.н., Федоров С. В., д.м.н., профессор Акрамов Н. Р., д.м.н., профессор Вагапова В. Ш., д.м.н.,
профессор Галимов О.В., д.м.н., профессор Ганцев Ш. X., д.м.н., профессор Гумеров А.А., д.м.н.,
профессор Железнов Л. М., д.м.н., профессор Каганцов И.М., д.м.н., профессор Клочкова С.В.,
д.м.н., профессор Миронов П. И., д.м.н., Муслимов С. А., д.м.н., профессор Нартайлаков М.А.,
д.м.н., профессор Нигматуллин Р.Т., д.м.н., профессор Плечев В. В., д.м.н., профессор Сатаев В.
У., д.м.н., профессор Тимербулатов М. В., д.м.н., профессор Тимербулатов Ш. В., д.м.н.,
профессор Хасанов А. Г., д.м.н., профессор Хидиятов И. И., д.м.н., профессор Шангареева Р.Х.

Официальные оппоненты по диссертации:
1. Гайворонский Иван Васильевич, доктор медицинских наук, профессор, заведующий

кафедрой нормальной анатомии ФГБВОУ ВО «Военно-медицинская академия имени С.М.
Кирова» Министерства обороны Российской Федерации (г. Санкт-Петербург);

2. Анисимова Елена Анатольевна доктор медицинских наук, профессор кафедры анатомии
человека ФГБОУ ВО «Саратовский государственный медицинский университет им. В.И.
Разумовского» Минздрава России (г. Саратов);

3. Удочкина Лариса Альбертовна доктор медицинских наук, доцент, заведующая кафедрой
анатомии человека ФГБОУ ВО «Астраханский государственный медицинский университет»
Минздрава России (г. Астрахань).

Ведущая организация:
- Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования "Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф.
Войно-Ясенецкого" Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Красноярск)

Научные консультанты:
- Иванов Александр Викторович, доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой
гистологии, цитологии, эмбриологии ФГБОУ ВО «Курский государственный медицинский
университет» Минздрава России (г.Курск);
- Клочкова Светлана Валерьевна, доктор медицинских наук 14.03.01 - анатомия человека
(медицинские науки), профессор кафедры анатомии человека ФГАОУ ВО Первый МГМУ им.
И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет) (г. Москва).

Слушали: Защиту диссертационной работы на соискание ученой степени доктора
медицинских наук Яшиной Ирины Николаевны «Структурная организация костей
проксимальных сегментов конечностей человека и животных» по специальности 14.03.01 -
анатомия человека (медицинские науки).

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного голосования
считать, что представленная Яшиной Ириной Николаевной работа, выполненная на тему
«Структурная организация костей проксимальных сегментов конечностей человека и
животных», соответствует требованиям п. 9 Положения о присуждении ученых степеней,
предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени доктора медицинских наук по
специальности 14.03.01 - анатомия человека, и присудить Яшиной Ирине Николаевне ученую
степень доктора медицинских наук.
Результаты голосования: «за» - 22, «против» - 0, недействительных бюллетеней - 0.

Председатель совета Д 208.006.02
доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь совета Д 208.006.02
доктор медицинских наук, профессор